Постановление
администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 17.02.2025 №159

О нормативе стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения по городскому округу

«Город Йошкар-Ола» на I квартал 2025 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 25.12.2024 № 911/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое
полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости одного квадратного
метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской
Федерации на I квартал 2025 года» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения по городскому округу «Город
Йошкар-Ола» на I квартал 2025 года для расчета размера социальной
выплаты молодым семьям - участникам мероприятия по обеспечению
жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам
Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
на приобретение жилого помещения или создание объекта
индивидуального жилищного строительства в размере
79 244 (Семьдесят девять тысяч двести сорок четыре) рубля.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 09.10.2024 № 1232
«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади
жилого помещения по городскому округу «Город Йошкар-Ола» на
IV квартал 2024 года», кроме пункта 2.

2

3. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Йошкар-Ола» и разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Шелудякову Л.Г.

Временно
исполняющий обязанности
мэра города Йошкар-Олы                                                        А.Трудинов